

Cieszyn, 13 czerwca 2022 roku

Szanowna Pani
Joanna Wowrzeczka
Radna Rady Miejskiej Cieszyna

OR-I.003.3.2022

Odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 23 maja 2022 roku znak BRM.0003.475.2022 w sprawie powstałego wakat na samodzielny stanowisku ds. wsparcia przedsiębiorczości, uprzejmie informuję, że obecnie analizuję możliwość zmiany struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Cieszynie pod kątem realizowania zadań tego stanowiska przez inną komórkę organizacyjną Urzędu lub nową komórkę organizacyjną z poszerzonym zakresem działania o obszary społeczne. Stąd szczegółową odpowiedź na Pani zapytanie przedstawię po podjęciu decyzji w tej sprawie.

Odnosząc się do przedstawienia aktualnego stanu prac, jak i zasobów związanych ze wsparciem przedsiębiorczości uprzejmie informuję, że na dzień dzisiejszy:

1. w Urzędzie Miejskim w Cieszynie działa Zespół ds. Obsługi Inwestora powołany zarządzeniem Nr 0050.124.2022 z dnia 3 marca 2021 roku, któremu przewodniczę. W skład zespołu wchodzi: II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, przedstawiciel Zamku Cieszyn, Rzecznik prasowy oraz pracownicy wybranych Wydziałów Urzędu którzy wiedzą ekspercką gotowi są pomagać przedsiębiorcom.
2. funkcjonuje strona internetowa miasta dedykowana biznesowi, gdzie znajdują się informacje bieżące, jak również przygotowane wcześniej informacje niezbędne dla prowadzenia biznesu w obszarze miasta.
3. sygnalizowane wcześniej przez przedsiębiorców zapotrzebowanie na kadre pracowniczą było przekazywane instytucjom związanym z rynkiem pracy, m.in. Powiatowemu Urzędowi Pracy oraz cieszyńskim szkołom branżowym. W związku z atakiem zbrojnym Rosji na Ukrainę do Cieszyna licznie przybyli obywatele Ukrainy. W takiej sytuacji Urząd kontaktował się z przedsiębiorstwami ws. pracowników z Ukrainy, którzy mają wrócić do kraju, ale także ws. ewentualnego zatrudnienia nowych osób. W dniu 10 maja br. w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” Urząd Miejski wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy przygotował spotkanie informacyjne dla obywateli Ukrainy połączone z giełdą pracy. Na spotkaniu można było również dowiedzieć się o działaniach podejmowanych przez miasto dla dobra mieszkańców Ukrainy.
4. Z kolejnych działań mających na celu wsparcie przedsiębiorców planowane jest zorganizowanie "Targów przedsiębiorczości, pracy i edukacji".

Z poważaniem

Opracowała: Grażyna Gągolska Naczelnik Wydziału Organizacyjnego
Rozdzielnik:

1 x Pani Joanna Wowrzeczka Radna Rady Miejskiej Cieszyna,
1 x Pan Remigiusz Jankowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
1 x OR-I. - a/a.

NACZELNIK
Wydziału Organizacyjnego

Grażyna Gągolska

Burmistrz Miasta
Gabriela Staszkiwicz
(1)